
 

1/3 
 

 

 

DETERMINA N. 19  del  15/03/2024 

 
 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP Energia Elettrica “Edizione 21 – Lotto 5” per le utenze  

intestate ad AltaVita - IRA per il periodo 1 giugno 2024 – 31 maggio 2025, ai sensi dell’art. 26 

Legge 23.12.1999 n.488 e s.m.i. e dell’art. 58 Legge 23.12.2000 n.388. 

 CIG: 98525472FE  – CIG derivato: B0C3AB29B4 

 

 
Questo giorno di venerdì 15  marzo 2024 
 
 

Su proposta del Funzionario Tecnico Alta Specializzazione, architetto Giuseppe Clemente 
 

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

 

 
PREMESSO che il D.L.  n.95/2012, convertito in Legge 07.08.2012 n.135 all’art. 1 comma 7 dispone che 

le pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso convenzioni o accordi quadro 

messi a disposizione da Consip S.p.A. o dalle centrali regionali per l’acquisto, relativamente ad una serie 

di categorie merceologiche tra le quali risulta annoverata la fornitura di energia elettrica; 

 

DATO atto che, in esecuzione della Determina del Dirigente Tecnico n. 35 del 31/03/2023, AltaVita – I.R.A. 

ha aderito nel corso del 2023 alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20 – Lotto 5” stipulata tra la 

stessa Consip S.p.A. ed Enel Energia S.p.A., mediante l’emissione dell’Ordine diretto di Acquisto n. 

7224973 del 06/04/2023 (ns. prot. n. 1938 del 06/04/2023) per la fornitura di energia elettrica a prezzo 

variabile, con decorrenza dal 1 giugno 2023 al 31 maggio 2024; 

 

RICHIAMATO l’art. 48 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 riguardo agli obblighi di utilizzo degli strumenti di 

acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa; 

 

CONSIDERATO che, in vista dell’approssimarsi della scadenza del contratto di fornitura si rende 

necessario procedere a formalizzare un nuovo affidamento di fornitura aderendo alla nuova Convenzione 

Consip denominata “Energia Elettrica 21”, relativamente al Lotto n. 5 (Veneto), sottoscritta ai sensi dell’art. 

26 della Legge n.488 del 23/12/1999 e dell’art. 58 della Legge n. 388 del 23/12/2000 da Consip S.p.A. ed 

Edison Energia S.p.A., con sede legale a Milano in Foro Buonaparte n. 39 (C.F./P.IVA 08526440154) 

Codice CIG 98525472FE, risultata aggiudicataria del bando di fornitura per l’anno corrente;  

 

VERIFICATA la suddetta Convenzione e la documentazione annessa (Guida alla convenzione, Condizioni 



2/4 
 

generali, Capitolato tecnico,  corrispettivi), alla quale si rinvia per le caratteristiche tecniche ed economiche 

della fornitura; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di aderire alla Convenzione “Energia Elettrica 21 – Lotto 5”, tipologia prezzo 

variabile 12 mesi, secondo le modalità nella stessa previste, mediante l’emissione di un Ordine Diretto di 

Acquisto, per la fornitura di energia elettrica con decorrenza dal 1 giugno 2024, per la durata di 12 mesi, e 

quindi con scadenza al 31 maggio 2025; 

 

VISTA la bozza di Ordine diretto di Acquisto, con allegati i dati relativi al quantitativo annuo stimato di 

consumo di energia elettrica, i punti di prelievo, il luogo e le caratteristiche della fornitura; 

 
DATO ATTO che la fornitura di energia elettrica riguarda i seguenti immobili, con relativi punti di fornitura: 

 

PUNTI DI FORNITURA SEDI 

IT001E04370183 P.zza Mazzini, 16 Padova 

IT001E00209141 Via B. Pellegrino, 192 Padova 

IT001E04370152 Via Mons. Fortin, 34 Padova 

IT001E34201737 P.zza de Claricini, 12 Selvazzano Dentro (PD) 

IT001E30368445 Via Montelungo, 4 Padova 

IT001E31384728 Via Vesalio, 8 Padova 

IT001E31259224 Via Vesalio, 8/A Padova 

IT001E31266467 Via Usodimare, 22 Padova 

IT001E31302761 Via R. da Piazzola, 47 Padova 

IT001E31258399 Via San Giovanni di Verdara,49 Padova 

IT001E31309410 Via San Giovanni di Verdara,55 Padova 

IT001E31311218 P.zza Mazzini, 12 Padova 

IT001E31361949 Via Acquapendente, 16 Padova 

 
CONSIDERATO che la spesa riferita alla tipologia di contratto scelta, ovvero prezzo variabile 12 mesi, 

viene stimata in €. 965.000,00 (novecentosessantacinquemila/00) esclusa IVA al 10%; 

 

DATO ATTO che: 

-  i requisiti generali di cui agli articolo 94 95 96 97 98 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. sono già stati 

verificati da CONSIP S.p.a. al momento dell’aggiudicazione della gara che ha condotto alla 

sottoscrizione della convenzione; 

- la Società Edison Energia S.p.A., con sede legale a Milano in Foro Buonaparte n. 39 (C.F./P.IVA 

08526440154) ha già assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010 n. 136 all’atto della partecipazione alla procedura di gara esperita da 

CONSIP S.p.A.; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva  della Società Edison Energia S.p.A., con sede legale a Milano in 

Foro Buonaparte n. 39 (C.F./P.IVA 08526440154) DURC online prot. INPS_39429765 del 28/01/2024, 



3/4 
 

scadenza 27/05/2024; 

 

RILEVATO che non risulta necessario redigere il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da 

Interferenza (DUVRI), in quanto, per la tipologia della fornitura, le prestazioni rientrano nelle ipotesi di cui 

all’art. 26 comma 3-bis del D.Lgs. 81/2008; 

 

VISTA la Convenzione e la documentazione allegata quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

DATO ATTO che alla presente fornitura ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione – ha assegnato il 

numero di CIG derivato B0C3AB29B4, trattandosi di contratto stipulato in adesione a Convenzione Consip; 

 

VISTO il D. Lgs. 31/03/2023 n. 36; 

 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento per gli acquisti e le forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, approvato con 

D.C. n. 27 del 29.07.2021; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con D.C. n. 22 del 

03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui alla D.G.R. 725 del 22.06.2023; 

- il Regolamento Interno di Contabilità, approvato con D.C. n. 45 del 06/11/2023; 

 

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione dell’Esercizio 2024, approvato con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19/02/2024; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento:  

1. di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, alla Convenzione stipulata dalla Società Consip 

S.p.a. con la Società Edison Energia S.p.A., con sede legale a Milano in Foro Buonaparte n. 39 

(C.F./P.IVA 08526440154), per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni denominata “Energia Elettrica 21” – Lotto n. 5 Veneto - CIG: 98525472FE, ai sensi 

dell'art. 26 della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii e dell'art. 58 Legge n. 388/2000 e ss.mm.ii, tipologia 

“contratto prezzo variabile 12 mesi”, con decorrenza dal 1 giugno 2024 e scadenza al 31 maggio 

2025; 

2. di procedere, entro il giorno 07/04/2024, a trasmettere alla società Edison Energia S.p.A. l’Ordinativo 

diretto di Acquisto per la fornitura di energia elettrica alle condizioni e secondo le modalità prefissate 

da Consip S.p.a. con la convenzione “Energia Elettrica 21” – Lotto n. 5 Veneto - CIG: 98525472FE, 

per le utenze degli immobili indicati in premessa; 

3. di autorizzare la spesa complessiva stimata per la fornitura di energia elettrica per le sedi elencate in 

premessa, per la durata contrattuale di 12 mesi, per un importo presuntivo ad €. 965.000,00 

(novecentosessantacinquemila/00) esclusa IVA al 10%; 



4/4 
 

4. di dare atto che non sussistono oneri per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 

state rilevate interferenze e che il costo della sicurezza è pertanto pari a zero; 

5. di registrare l’importo complessivo di € 1.061.500,00 (unmilionesessantunomilacinqueecento/00) nel 

bilancio economico annuale dell’esercizio di competenza, sul conto n. 3-20-20-10-250-10 “Spese per 

fornitura energia elettrica”;  

6. di dare atto che la fornitura oggetto del presente provvedimento sarà fatturata mensilmente con 

termine di pagamento come previsto dalla convenzione Consip. Il Codice IPA da indicare in fattura è 

F0R3IH; 

7. di dare atto che: 

- il CIG derivato relativo alla presente procedura è il seguente: B0C3AB29B4; 

- è stato acquisito il DURC online regolare prot. INPS_39429765 del 28/01/2024, scadenza 

27/05/2024; 

- il Responsabile Unico del Progetto individuato è l’arch. Giuseppe Clemente; 

8. di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della Legge n. 

136/2010, comunicando alla Ditta il CIG per i servizi affidati e disponendo che la liquidazione 

dell’importo complessivo avvenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta medesima; 

- alla normativa riguardante lo split payment ex art. 1 comma 629 e ss. della Legge di Stabilità 

2015, n. 190/2014. 

 
 

     IL DIRIGENTE TECNICO 

 (Arch. Simona Campedel) 
 f.to Arch. Simona Campedel 

  La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 

 del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

 di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 

    

        Visto 

       IL DIRETTORE SEGRETARIO GENERALE 
(D.ssa Sandra Nicoletto) 

           f.to D.ssa Sandra Nicoletto 
    La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 

del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

 di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art.6 bis della L. 241/90, dall’art.6 del DPR 62/2013 e dall’art.5 del Codice di comportamento del 

personale di AltaVita - IRA, approvato con D.C. 42 del 25.09.2023, si esprime parere favorevole. 

 
Padova lì  15 marzo 2024 
        IL DIRIGENTE TECNICO 

                                                                    (Arch. Simona Campedel) 
       f.to Arch. Simona Campedel 

   La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 

  del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici  

  di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 
 

 



5/4 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la corretta registrazione contabile. 
 
Padova lì 15 marzo 2024 
 

 IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

    (Dott. Roberto Pinton)  
f.to Dott. Roberto Pinton 

 La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  

del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici  

di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 
 


